"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De 

Producción De Agua Cachiyacu Y Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De 

EMAPA San Martin S.A. -Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un Presupuesto 

ascendente a la suma de S/ 31,919,320.22 (Treinta Un Millones Novecientos Diecinueve Mil 

Trescientos Veinte y 22/100 soles)

Que, mediante Contrato N° 008-2018-GAF/MPSM, de fecha 12 de Abril del 2018, la 

Municipalidad Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (Como resultado de la 

Licitación Pública N° 04-2017-CS-OSCH/MPSM) con el CONSORCIO CACHIYACU II, para la

[...]

denominada "Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De Agua Cachiyacu Y 

Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San Martin S.A. -Tarapoto". 

Código Único De Inversiones 2167709, con un Presupuesto Adicional de obra N° 01 ascendente a la 

suma de S/ 37,295.90 (Treinta y siete mil doscientos noventa y cinco y 90/100soles). Y el Presupuesto 

Deductivo N° 01 ascendente a la suma de S/ 48,371.35 (Cuarenta y ocho mil trescientos setenta y siete 

y 35/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 569-2019-A-MPSM, de fecha 20 de junio del 2019, 

C  se aprueba el Adicional de Obra N° 03 y Deductivo Vinculante de Obra N° 02, de la obra denominada:

[...]

"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De Agua Cachiyacu Y Construcción De 

Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San Martin S.A. -Tarapoto". Código Único De 

Inversiones 2167709, con un Presupuesto Adicional de obra N° 03 ascendente a la suma de SI

288,120.57 (Doscientos Ochenta y Ocho Mil Ciento Veinte y 57/100 soles) Y el Presupuesto Deductivo 

Vinculante N° 02 ascendente a la suma de S/ 106,058 54 (Ciento Seis Mil Cincuenta y Ocho y 54/100 

soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 058-2020-A-MPSM, de fecha 23 de Enero del 2020, 

se aprueba el Adicional de Obra N° 04, Deductivo Vinculante de Obra N° 03 y Deductivo No Vinculante 

de Obra N° 02, de la obra denominada:

[...]

"Mejoramiento Y Ampliación Del Sistema De Producción De 

Agua Cachiyacu Y Construcción De Reservorio De 3250 M3 En La Sede Central De EMAPA San Martin  

S.A. -Tarapoto". Código Único De Inversiones 2167709, con un Presupuesto Adicional de obra N° 04 

ascendente a la suma de SI 824,513 59 (Ochocientos Veinticuatro Mil Quinientos trece y 59/100 soles). 

Y el Presupuesto Deductivo Vinculante N° 03 ascendente a la suma de SI 433,555.01 (Cuatrocientos 

Treinta y Tres Mil Quinientos Cincuenta y Cinco y 01/100 soles), y el Presupuesto Deductivo No 

Vinculante N° 02 asciende a la suma de S/231,759 70 (Doscientos Treinta y un Mil Setecientos 

Cincuenta y Nueve y 70/100 soles). Siendo el Presupuesto adicional Neto a Solicitar la suma de S 

159,198.88 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil Ciento Noventa y Ocho y 88/100 soles).

Que, mediante Contrato para la contratación del Servicio de Consultoría de Obra N” 108-2020- 

GA/MPSM-I, de fecha 07 de Diciembre del 2020, celebrado entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 

DE SAN MARTÍN y el CONSORCIO SAN MARTÍN, con su Representante Común Sr.